ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2014 г. № 27
О мерах по предотвращению несчастных

случаев на водных объектах на территории

Торковичского сельского поселения

Во исполнении Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на объектах Ленинградской области» ив целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах на территории Торковичского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:
1.1. Обеспечить неукоснительное исполнение требований федерального, областного законодательства в области безопасности людей на водных объектах.

1.2.При проведении коллективных выездов на отдых и других массовых мероприятий на водоемах назначать ответственных за безопасность людей на воде.

1.3.Установить специальные информационные щиты, запрещающие купание населения в необорудованных для этих целей местах, но являющихся исторически сложившимися местами купания.

1.4.В вопросах предотвращения несчастных случаев населения на водных объектах на территории поселения руководствоваться в своей деятельности Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области».

1.5.Организовать спасательные посты с необходимыми плавсредствами, оборудованием, снаряжением. Обеспечить дежурство спасателей для предупреждения несчастных случаев с людьми  на воде.

1.6.Гражданам РФ, находящимся на территории Торковичского сельского поселения запрещается:

- купаться  в необорудованных, незнакомых местах, а также в местах, где выставлены щиты с предупреждениями и запрещающими знаками;

- купаться в состоянии алкогольного опьянения;

- плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах;

- прыгать в воду с катеров, лодок, причалов и сооружений, не приспособленных для этих целей.

2.Опубликовать данное постановление в газете «Лужская правда».

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Юденкову Е.А.

Глава администрации

Торковичского сельского поселения:                                             В.М.Польшин